
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Decreto n;/!}_ l~~ 
del..8·1Q31_&M~ . 
Dlre~ione competente: SGIGAR:E[TEC 

Oggetto: Procedura sotto soglia ex art. 36 co.2 lett. b) del D. lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di 
verifica del progetto di fattibilità tecnica ed ecçmomica, del progetto definitivo e del progetto 
esecutivo dell'intervento di realizzazione del parcheggio seminterrato alla radice del molo San 
Cataldo del porto di Taranto ai sensi degli artt. 26 co.6 lett.b) e 31 co.9 del d.lgs. 50/2016. 
CUP: D54J08000020001- CIG: 7385916ABO. 
NOMINA DEL SEGGIO DI GARA. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

con decreto dell'Ente n. 15/18, in data 13.02.2018, è stata indetta la procedura di gara per l'affidamento del 
servizio di verifica in oggetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per un 
importo complessivo di € 84.296,90 (euro ottantaquattromi/aduecentonovantasei/90), IVA non imponibile ai 
sensi dell'art.9, comma 1, punto 6 del D.P.R. 633/1972 integrato dalla legge n.90/1990; 
con lettere di invito prot. n. 3099 del 16.02.2018 veniva inviata la richiesta di offerta tecnico-economica 
afferente il servizio in parola agli operatori economici iscritti nella sezione di attività n. 7 "Supporto al RUPe 
verifica progettazioni"- classe Il dell'e/eneo dei professionisti di quest'Amministrazione istituito con Decreto n. 
104/15 del 29.10.2015, in possesso dei requisiti di cui alla lettera B della stessa lettera di invito; 
nella lettera di invito cit. si stabiliva come termine perentorio per la presentazione dell'offerta le ore 13:00 del 
09.03.2018 stabilendo che la procedura si sarebbe esperita, in seduta pubblica, a partire dalle ore 10:00 del 
13.03.2018; 
entro il termine stabilito, pervenivano n• 2 plichi offerta, come risulta dall'attestazione di chiusura dei termini 
redatto in pari data; 

dato atto che 
alla lett. G della !ex speciafis si stabiliva che, nella fase iniziale di ammissione, le operazioni afferenti l'apertura dei 
plichi-offerta e delle buste contenenti la documentazione amministrativa (buste "A") oltre alla valutazione di detta 
documentazione, insieme con le altre incombenze elencate, debbano essere effettuate da un seggio di gara istituito 
ad hoc; 

rilevata 
pertanto, la necessità di prowedere alla nomina del predetto seggio preposto ai compiti sopra indicati; 

ritenuto 
di demandare l'incarico di cui sopra a personale interno all'Ente in possesso di un elevato livello di professionalità e di 
un adeguato grado di esperienza nel settore delle gare e dei contratti pubblici; 

sentito 
il Segretario Generale che ha espresso il proprio parere favorevole nel merito ai sensi dell'art. 10 della L. 84/1994 e 
smi; 

letti ed applicati: 
il d.lgs. 50/2016, nonché la normativa vigente in tema di appalti pubblici; 
il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 8.11.2016, di nomina del Presidente 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio· 
la delibera del Comitato di Gestione dell'AdSP n. 04/17, in data 18.4.2017, di nomina del Segretario Generale 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

DECRETA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 



visto: 
    il Segretario Generale  
    dott. Fulvio Lino DI BLASIO (*) 

           Il Presidente 
Prof. Avv. Sergio PRETE (*) 

(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 
        "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" 

Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 13.03.2018


